



POLITSEILEHT

ADMINISTRATIIV-ÕIGUSLINE AEGKIRI

Nr. 21 (231)

29. mail 1926 a.

VI. aastakäik

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.
 Tellimise hind: aastas Mk. 1000.—
 poolaastas „ 500.—
 veerandaastas „ 250.—
 Siseministeeriumile alluvatele asutustele ja nende ametnikkudele on tellimise hind:
 aastas Mk. 800.—
 poolaastas „ 400.—
 veerandaastas „ 200.—
 Üksik number maksab Mk. 25.—
 Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast.

Avatud k 1,29—1,23. Toimetaja kōnetunnid k. 12—1
 Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 7-24
 Kuulutuste hinnad:
 1/1 lehek. Mk. 4000.— | 1/4 lehek. Mk. 1000.—
 1/2 „ „ 2000.— | 1/8 „ „ 500.—
 1/3 „ „ 1350.— | 1/16 „ „ 250.—
 Tunnistuste kaotuste kuulutused Mk. 100.—
 Lehe eeskõljel 75% o, tekstis 100% kallim.
 Adressi muutmise 30 mk.
 Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338.
 Jooksev arve Eesti panga Tallinna osak. nr. 543.

Sisu: 1) Politseiametnik kohtus süüdistaja osas. 2) Komissariaatide likvideerimisest maal. 3) H. Vaev, Altkäemaksust. 4) M. Morrison, Mõnd kuritegijate hingeelust. 5) Riigikohtu otsus. 6) Ametlik osa. 7) Kuulutused.

Politseiametnik kohtus süüdistaja osas.

Igas politsei jaoskonnas toimetatakse praegusel ajal 1000 juurdluste ümber aastas. Suurem osa juurdlustest allub rahukohtule, mis asub enamasti väljaspool jaoskonna piirisid. Kui oletada, et juurdluste arvust 30% kuuluvad tähtsamate liiki, siis teeks see umbes 300 juurdlust üldarvust välja, nõnda et iga päev käib jaoskonnast üks tähtsam juurdlus läbi. Samuti 300 päeva jooksul tulevad samad asjad rahukohtuniku juures harutusele.

Väärtegijate süüdistamine rahukohtus on iseenesest mõista sama tähtis ja tarvilik politseiametnikkude poolt, kui kuritegijate süüdistamine kollegiaalkohtus prokuröri poolt.

Ka politsei osakonna viimane eeskiri selles suhtes rõhutab eriti süüdistamise tähtsust ja tarvidust, samuti ka mittevastuvõetavate otsuste apelleerimist. Täht-

samatel väärtel, milliseid politsei rahukohtule esitab, ei puudu protsessuaalne iseloom, kusjuures kaitsjad süüaluste suhtes suurt osa mängivad, ja kui süüdistajad puuduvad, saabuvad sageli mittevastuvõetavad otsused. Apelleerimine ei tee üksi politseiasutusele, vaid kollegiaalkohtule suuremat tööd, mis tähtsal määral siis ära jääks, kui süüdistaja juba rahukohtu laua ees ei puuduks.

Tõsi küll, et politseiametnik — juurdluste toimetaja — esineb kohtus, kuid esineb tunnistajana. Süüdistamisel ja tunnistuse andmisel on aga suur vahe. Tunnistaja ei saa igakõlgselt asja valgustada ega iseloomustada, tema seletused peavad lühikesed olema ja satub ainult ühekõlgselt kaebeluse voliniku küsimuste alla, kuna teiselt poolt küsimuste ettepaneja puudub, asi jääb ühekõlgsesks.

Tegelikust elust võiks palju näiteid tuua, kuidas väärtelijad politseiliste kaebtuste puhul on õigeks mõistetud, kuigi nad tõepoolest süüdi olid; jään peatuma ühe näituse juure. Süüdistus oli tõstetud kahe isiku vastu U. N. Sead. § 532 p. 3 ja Rk. Tr. Sead. §§ 38 ja 42 põhjal. Juurdluses olid kaks eraisikut üle kuulatud, kes tõendasid, et kaebalused joobnud olekus lärmitsejad ja politseiametnikku söimasid. Rahukohtus puudus süüdistaja, kuna kaebaluste advokaat vaidles ägedasti vastu ja nõudis asja pooleli jätmist; nõue rahuldati ja järgmisel asjaharutamise päeval ilmusid neli uut isikut, kes ühest suust tõendasid, et kaebalused ei olevat politseiametnikku söimanud, ei olevat lärmitse-
nud.

Asjalugu oli nõnda: sel ajal, kui kaks meest söimasid, neli meest, kes nüüd tunnistajatena figureerisid, olid samuti joobnud, seisid eemal ja nende isikuid ei läinud korda politseiametnikul kindlaks teha ega joobnud olekus avalikku kohta ilmumise eest vastutusele võtta. Politseiametnikku teist korda loomulikult ülekuulamisele ei kutsutud, süüdistaja puudus, kes oleks võinud kohtule seletada, mille pärast neli uut tunnistajat usaldust ei vääri, ja asi lõppes kaebaluste kasuks ametniku söimamise osas. Ainult õnnekaupa ühe tunnistaja segamise tõttu said trahvi ainult joobnud oleku pärast, kuna U. N. Sead. § 532 p. 3 ära langes.

Sellepärast, kordan, politsei osakonna eeskiri peaks saama vähemalt tähtsamates asjades politsei komissaride poolt täpselt täidetud kohtutes süüdistamise ja apelleerimise osas.

Kuid, nagu eelpool tähendasin, tuleb politsei komissarile iga päeva peale üks tähtsam juurdlus ja rahukohtunikul tulevad asjad harutusele samuti 300 päeva jooksul aastas — järjekult tuleks politsei komissaril 300 päeva aastas kohtus istuda. Ja kui see veel nõnda sünnib, et kutse kohtusse ilmuda on kella 9-ks, ning asja harutamine tuleb ette peale lõunat, siis ei ole ka linna jaoskonna komissaridel või-

malik süüdistamise nõuet täita, rääkimata maa jaoskondade politsei komissaridest, kes enamasti peavad rahukohtutesse ilmuma väljaspoole oma tegevuse piirkonda — linnadesse.

Peame tunnustama, et hea tahtmise juures võiks, näiteks, 150 asjas aasta jooksul kohtutes süüdistamas käia. See oleks siiski enam kui koguni süüdistamas käimisest loobumine. Hea tahtmine, töö ja vaev väärrib tasu. Tasu kohtusse ilmumise eest väljaspoole oma tegevuse piirkonda saavad ainult tunnistajad, juurdlust toimetanud politseiametnikud, kuna süüdistama ilmujad politsei komissarid tasu päeva- ja sõiduraha näol ei saa. See on õigust ütelda üks põhjus, mis, võib olla, selles asjas leigust sünnitab. Ei saa 3000 margaga kuus kuigi palju sõita, kui arvesse võtta, et jaoskonna piirides tuleb küllalt ette sõitused ametasjus. Ka palgast ei jatkuks 200—300 sõiduks. Ametnik ei või kohtusaalis kodust kaasavõetud leivapala ligi kanda, vaid peab kusagil söögimajas keha kinnitama; sõit raudteel ehk hobusega maksab peale selle. Üksi sõit maakonna linna kohtusse maksab vähemalt 400—500 marka; kerge on otsustada, mis, näiteks, 300 sõitu välja teevad.

Sellepärast oleks soovitatav asja tähtsuse ja tarviduse pärast, et saaks seadus või korraldus maksma pandud, mille põhjal ka süüdistajad politsei komissarid võivad kohtusse ilmumise eest päeva- ja sõiduraha näol tasu saada, samuti kui tunnistajad politseiametnikud. Selle tõttu paljastuks rohkem süüdlasi, kes ka kohustatud oleksid kohtukulused rohkem kandma. Kui süüdistajaid kohtus ei ole ja õigeksmõistmine teatud piirkonnas sageli politseilistes asjades maad võtab, sellega kaotab ametkond üldiselt oma prestiihi, ning määratsejad võtavad tulevikus veel rohkem hoogu.

Kohtusse süüdistajaks ilmumise juures peaksid majanduslised huvid ja kohustused käsikäes käima! **Hääl.**

Komissariaatide likvideerimisest maal.

Selle pealkirja all avaldab O. Liis eelmises „E. Politseilehes“ oma arvamisi. Nende arvamiste kohta tuleks järgmist ütelda:

Autori arvamine pole täitsa õige, et „maa jaoskonna politsei komissariaadis

tehakse ainult jooksvat tööd, s.o. registreeritakse sissetulnud paberid, tehakse või liüakse templiga pealkirjad peale ning registreeritakse välja.“ Kas linna jaoskondades seda tööd ei tehta? Ja kes täidab maa jaoskondades kõik

need ülesanded, mis politsei kujundamise määruse §§ 4—7 ja vastavate seadustega ja määrustega politsei peale on pandud? Kas ainult konstaabel? Kui maa konstaabel nii võimas on, miks siis linna konstaabel sedasama ei võiks olla, pealegi asub linna konstaabel prefektuurile kõrgemal lähemal, kui maa oma? Järjekult ei tuleks likvideerida mitte ainult komisariaadid maal, vaid ka linnas.

Ei või salata, et mitmed konstaablid, kes kauemat aega ametis on olnud ja juurdluste kokkuseadmises, seaduste ja määruste tundmises suurema vilumuse on omandanud, võiksid iseseisvalt juurdlusti kas rahukohtunikule, kohtu-uurijale, prokuröri abile, aktsiisi- ehk tollivalitsusele jne. edasi saata, aga suur protsent on konstaablite hulgas neid, kes sellega ei saaks valmis. Sellepärast tuleks ikkagi kõik protokollid prefektuuri saata, kus vastav ametnik neid enne edasisaamtist loeks läbi. Tihtipeale tuleb protokolli täiendamiseks tagasi saata ja ka väljaspool prefektuuri piirkonda elutsevad isikuid üle kuulata, nii tekiks prefektuuri juures sama sisse- ja väljaregistreerimine, mis praegugi jaoskonna komisariaadis. Ka tuleb ette, et vilumatud konstaablid liiga kergesti ja ilma kindla aluseta võtavad isikuid vahi alla. Nüüd vabastab komissar, kes koha peal on, niisuguseid isikuid kohe, siis aga tuleks neil kuni prefektuurini pikka teed käia ja vabastamine järgneks tihtipeale alles mitme päeva pärast.

Süüdistajana rahukohtus esineda oleks prefektul ehk tema poolt volitatud ametnikul siis kerge, kui kohus samas linnas asub; asub aga viimane maal, siis oleks sinna süüdistajaks ilmumine jällegi kulduga seotud, kuna nüüd enamasti igal pool, kus kohtunik asub, seal ka pol. komissar elab.

Komissariaatide likvideerimisel suureneks ka konstaablite töö tunduvalt, näiteks: praegu annavad konstaablid kõik sissenõutud trahvid ja maksud, peale kohalike valla omavalitsuste maksude, jaosk. komissarile üle, aga uue korra juures tuleks neil kõik rahad otseteed panga osakonda maksta ehk postiga välja saata. Kui veel konstaablite peale panna igasuguste tunnistuste väljaandmine, siis tekiks nende juures päris korralik kantselei, aga praeguse koosseisu juures töökoormat veelgi suurendada ei oleks läbiviidav.

Kuritarvituste ärahoidmiseks rahasummade kõrvaldamise suhtes, on praegune

kord hoopis kindlam, kui autori poolt arvatav uus kord. Tõsi on, et konstaablite hulgas on isikuid, kellel selles suhtes mingit järelvalvet ei ole tarvis, vaid viimane kui penn saaks endiselt täpselt ja kiirelt vastavasse kohta edasi antud, aga on ka neid, kellest seda oodata ei ole, siis tekkisid rahade kõrvaldamised ja omandamised.

Praeguse korra juures on raha omandamine täiesti võimata, sest iga rahaline paber läheb konstaabli kätte jaosk. komissari kaudu ja viimane valvab selle järele, et raha nõutakse sisse ja õigesse kohta antakse edasi. Prefektuuri poolt ettevõetud revideerimised, kui neid ka igas kuus kord toimetada, seda avalikuks ei teeks, sest kui konstaabel tahab raha oma käes pidada, ei pruugi tal paberit oma lauajuhendisse sisendada ja kuluku enne hulk aega, kui kuritegevus tuleb avalikuks.

Ekslik on arvamine, nagu juhiks praegu iga komissar asjaajamist oma viisi ja äranägemise järele ja et siis, kui asjaajamist ühest kantseleist juhitakse, see ühtlasem ja lihtsam oleks. Politsei jaoskondade asjaajamist juhitakse ühest kantseleist: „politsei osakonnast“ ja see on igas jaoskonnas täiesti ühtlane.

Oleks tõesti ülim aeg maal asuvate ametnikkude, eestkätt konstaablite seisukorda revideerimisele võtta, aga seal ei tuleks spordiharjutustega ega Jiu-Jitsu võtetega peale hakata, vaid tuleks neile kõige pealt võimaldada hobuse pidamine. Maa konstaablite raioonide suurus on harilikult 100—150 ja tihti rohkemgi ruutkilomeetrit ja konstaabel on sunnitud iganäev oma 20—30 klm. maha käima. Käima nimelt sellepärast, et praegusel ajal hobuse ülespidamiseks maksetav summa, 3000 mk. kuus, ei võimalda hobuse pidamist. Suvel kuiva ilmaga püüab igaüks neid „otsi“ jalgrattaga teha, aga vihmase ilmaga, sügisel, talvel ja kevadel tuleb lihtsalt käia. Uue küütide seaduse järele tuleb iga klm. pealt 30 marka maksta ja kui konstaabel selle taksi järele peaks hobuse palkama, siis võib ta päevas kõigest 3 $\frac{1}{2}$ klm. sõita. Arvan, et just see üleliigne käima sport maa ametnikud on teinud niivõrd tuimaks, et ei taha ega saagi teiste harjutuste peale mõelda. Pean tähendama, et välispolitsei koosseisu just maal asuvate konstaablite arvel on liigagi kärbitud. Selle vähendamise tõttu ei ole mitmedki konstaablid mitmel aastal ametipuhkust saanud võtta, sest ei ole kedagi, kes puhkuse

ajal ametikohuseid täidaks, naabril on omalgi suur raioon ja tööd ja käimist küllalt. Linnas on teenistus hoopis kergem, siin ei ole konstaablil tarvis iga teadaande kätteandmise pärast kümneid kilomeetreid käia; ka puhkuse ja haiguse korraldadel on siin kergem asetäitjat leida.

Ja missugustes korterites peavad maa konstaablid elama! Harilikult on neil selleks kas endine kõrtsi-, viinavabriku- või magasiada hoone. Hooned on vanad ja lagunenud ja eluasemeks kõlbmatud: katus laseb vihma läbi ja akendest ja seinapragude vahelt tungib tuul ja lumi tuppa, ahjud on „noaaegsed“, mis sooja ei anna. Tarvis oleks kümneid tuhandeid korteri remondiks välja anda, aga konstaabli 5.220-margaline kuupalk seda ei võimalda ja riik ei anna pennigi abi! Maal on kõikide teiste ametnikkude korterite eest muretsetud, näiteks: metskondade metsaülematel, metsnikkudel ja metsavahidel, ringkonna valitsejatel ja postiamet-

nikkudel on riigi poolt korraspeetavad korterid, õpetajatel ja vallasekretäridel valla omavalitsuse poolt soetatud korterid, ainuke, kes ilma korterita on, on konstaabel. Kas ei võiks riik konstaablite korterite kohendamiseks pisutki toetust anda? Tarvis on kõige pealt maa ametnikkude liikumise võimalust ja tööd kergendada ning korteriolusid parandada, siis alles võivad spordi- ja teised harjutused järgneda. Narriks teeks ennast pere-mehe, kes oma äraetud, halvas tallis peetud ja vähetoidetud hobusega hipo-droomile läheks: niisugune loom ei sobi sinna! Aga kui seda looma rohkem hoida ja paremini toita, võib ta mõne aja pärast heade tagajärgedega omasugustega võistelda. Mitte kartus ei hoia maa ametnikke igasugustest harjutustest eemal, vaid hoopis kaaluvamad põhjused, see on töö rohkus ja rasked liikumise ja elamise tingimused. J. T.

Altkäemaksust.

Hans Vaev.

Ei ole vist ühteainustki-politseiametnikku, kellele tema teenistuse kestvus ei oleks pakutud altkäemaksu. Ainult mõned üksikud politseinikud on seda vastu võtnud oma ülemusele edasiandmiseks, mil puhul neile on avaldatud tänu.

Ei saa altkäemaksu vastuvõtmist, ka ülemusele edasiandmise otstarbeks, õigeks pidada, sest see on ikkagi teatud määrani kodaniku petmine. Altkäemaksuandja teeb seda ju ikka lootuses, et sellest kasu saab, kuid see jääb temal saamata ja oma altkäemaksuks antud raha kaotab pealegi. Igatahes on parem altkäemaksu vastuvõtmisest kindlal sõnal loobuda. Ka ei ole seaduses paragrahvi, mis õigustaks altkäemaksu vastu võtta, olgu ülemusele edasiandmise otstarbeks. Kõik seaduse paragrahvid selle kohta ainult keelavad selle vastuvõtmist ükskõik missugusel kujul.

Paar aastat tagasi oli Läänemaal juhtumine: konstaabel tegi varguse avalikuks. Kahjukannataja sai kõik varastatud asjad tagasi, nende hulgas ka mitu vene kuldraha. Kahjukannataja oli selle üle väga rõõmus ja hakkas tungivalt konstaablile tänutäheks üht vene viierubalist kuldraha pakkuma. Konstaabel ei

võtnud kingitust vastu, sest N. S. § 372 keelab seda tegemast. Kahjukannataja pöördus oma sooviga komissari poole. Komissar ka ei saanud tema soovile vastu tulla, vaid soovitas selles asjas politsei peavalitsuse poole pöörduda. Seda jättis kahjukannataja aga tegemata, lugedes seda vist väga raskeks ülesandeks ja konstaabel jäi temale pakutud autasust ilma. Sarnaseid juhtumisi tuleb küll harva ette, kus kodanik erilise kingituse näol soovib politseinikule tänulik olla.

Seaduse järele on politseinikul oma teenistuse asjus igasugune tasu vastuvõtmine kodanikkudelt keelatud, olgu see enne või pärast asja toimetust ja nii on ka kõige õigem. Oma eraelus ja teenistusse mittepuutuvais asjus on politseiametnik niisamagi, nagu kõik teised kodanikud. Võib oma töö eest tasu võtta ja teistele temale tehtud töö eest tasu maksta. Hoopis iseasi on ülemuse poolt antavad autasud eriliste raskete või tähelepanuvääriliste ülesannete täitmise eest. On vana tõde, et — kiitus kihutab. Mis lõpuks veel puutub altkäemaksu pakkujatesse, siis ei peaks mingisugust takistust olema nende vastutusele võtmiseks au haavamise pärast.

Mõnd kuritegijate hingeelust.

M. Morrison.

Kui kuritegijate kohta kogutakse süüdistusmaterjali, siis ei saa politseiametnikud üksi sellega piirduda. Ainult faktide kokkukuhjamine ei rahulda juurdlejaid lõpulikult, olgugi, et see lubab kohut teha süüdlaste kohta loogilise järjekindlusega süüdimõistvaid otsusi. Tekib ju meie praeguse korra juures kriminaalprotsess kaunis primitiivsel viisil ja see on tingitud sellest, et asja esialgsed ülesvõtjad ei ole õppinud kriminalistid-õigusteadlased, vaid ametnikud, kellede pilk ei ole küllalt teritatud teadusliseks vaatlemiseks. Nii peab kuriteo psükoloogiline külg jääma tahaplaanile selle silmapilguni, kuni asja üle otsustab lõpulikult kohus.

Kuid teaduslise vaatlemise viis on selleks liiga eluõigusline, et kahju oleks teda suruda tahaplaanile. Igasugune praktika ilma teaduslise teravuseta jääb ikkagi ainult kobamiseks, ja kohtutes peavad asja ülesvõtjad tihti seda nägema, kuidas üks ehk teine protsess otse sellepärast läbi kukub, et tema algatusel on tehtud vigu.

Kui õigusteadlaste päeval 1925. aastal Tallinnas iseäranis selgelt rõhutati kriminaalpsükoloogia tähtsust ja tarvidust, siis jäi seal ütlemata, et see ei või sündida koolipsükoloogia kaudu, mis on liig pealiskaudne. Raskepärased on tarvitamiseks tuntud vene kriminaalpsükoloogi Dostojevski tööd.

Kuritegeline kalduvus on iseloomu sise-mise maailma kõige salajasem ja kaetum seltsimees, mis end väliselt püüab igapidi varjata ja nägematuks teha, kuhu ei pääse temale välise vaatlemisega ligi. Sellepärast on Saksamaa kriminalistide keskel tänini vaade maksnud, et kuritegijate tundmiseks ei ole vaja niipalju teadust, kui lihtsat inimeste tundmist. Selle kõrval püütakse teiselt poolt tõendada, et inimeste tundmine ei ole veel teadus, ja et inimeste tundmine igal isikul on isesugune, sellepärast võib sellel alal kergesti eksida. Kuid mitmelt poolt tõendatakse jällegi, et inimeste tundmist võib tema üle otsustamisel siiski arvesse võtta, olgugi, et see vaatlemise viis ei ole veel teadus.

Kuriteo suuruse äramääramise aluseks tuleb võtta neid nägematuud voolusid, mis inimeses võidule pääsenud, kui ta kuriteo kordasaatmisele asus ja selle ka lõpule viis. Kui Cäsar Lombroso tõendas,

et kuriteo kordasaatja on ilmale sündinud sellekohaste külgeloodud defektidega, siis kõneles ta sellega ainult üldnähtustest.

Korralik seltskonna inimene ei erine teistest kuritegudele kalduvatest milgil viisil, ta ei kõida vaatlejat ega seaduseisitajat, sest tema sisemised eitavad ja jaatavad küljed on üksteisega loomulikus tasakaalus. On aga kuritegu sündinud ja avalikuks saanud, siis tekivad tahtmata küsimused nende sisemiste jõudude kohta, mis kuritegija niikaugele on viinud, et ta seda ehk teist korravastast tegu on seltskonna kahjuks korda saatnud. Kuriteo nähtavale tulek on tunnuseks, et seltskonna üksikud liikmed on tasakaalust välja paisatud nende eneste sisemiste jõudude mõjule pääsemise läbi.

Mis on loomuliku inimese tasakaal? See sünnib isesuguste paralleeljõudude koostöötamise läbi. Tasakaalu loovaid jõude tuleb inimeses jagada kahte järku, esimeses asuvad seadust eitavad, teises seadust jaatavad elemendid.

Üheks suuremaks ja mõjuvamaks seadust jaatavaks tundeks tuleb pidada usulist tunnet. Usuline tunne katsub tungida inimese sügavusse juba oma üldheategevusele kalduvate põhimõtetega. Vahest sünnib see isegi sarnase ägedusega, et inimene liialdama hakkab ja tema fanaatikuks kujuneb. Ja usulise tunde kaunis kuulsusrikas minevik näitab, et ta kõigist altruistlistest tunnetest kõige võimsam ja püsivam suudab olla.

Usulistele tunnetele järgnevad moraalilised vaated, mis põhjenevad seltskonna meeolule, kuid ka inimese oma loogilisele mõtlemisviisile. Nendele on suurt tähtsust antud, kui tegemist tuli teha küsimusega, mida asetada usuliste tunnete asemele, kuid neil puudub süsteem, nad on liig vankuvad, sest mis ühele moraaliks on, võib teisele olla vastikuks elunähtuseks.

Küll ei saa hirmutundmist pidada oma iseloomu poolt jaatavaks tundeks, ta on aga siiski üks seadust jaatavatest tunnetest. Hirmu- ja häbitunded on kahtlemata need, mis väga palju inimesi tagasi hoiavad kuritegevusest.

Juba nimetatud tunnetele seltsineb veel neljas, s. o. seaduse kaudu ja seaduse läbi omakasu tagaajamine, seaduse toetamine

isiklises alusel, nii imelikult, kui see ka kõlab.

Kuid nende ülesloetud tunnetega ei ole veel kõik öeldud, mis inimeses teise isiku ja seltskonna suhtes võivad ilmsiks tulla. Temale on omased veel palju teisi tundeid, mis nii teadus, kui ka teadlased tunnustavad loomulikkudeks ja harilikkuudeks. Siin on kõige pealt omakasu, mis ei taha teise kasu tunnustada, sellele järgneb viha, kättemaksu isu, kadedus ja eriti armukadedus jne. Kõik need on sarnased tunded, mis avatlevad isikut tunnima teise isiku õiguste piirkonda, s. o. kuritegevusele.

Seaks meie nüüd kuritegude eest hoidvad jõud ühte tabelisse, siis saaks meie ülevaatliku pildi sellest, kui tugev on isik oma altruistlike jõudude suuruse poolest, kuid see pole sellepärast võimalik, et puudub üksikute tunnete kohta mõõdupuu, mis võiks nende suuruse ja ulatuse ära määrata.

Niisama vähe on võimalust tabelisse seada ka neid jõude, mis inimest meelitavad ja ässitavad kuritegevusele. Mõlemad tunnete grupid töötavad paralleelselt üksteise kõrval ja nende olemasoluga peab iga isik arvestama.

Nimetatud kahe tundeilma vahekorras leiame ühe keskkoha, mida võiks nimetada tunnete vastastikuseks põletispunktiks. Seda punkti nimetatakse südame-tunnistuseks ja see peab tasakaalus hoidma üksteisele vaenulikud voolud. Inimese ja iseäranis kuritegija väline tegevus peab meile näitama, kas see tasakaalu hoidev keskpunkt asub alles omal kohal või on ta sealt ära nihkunud ja kui kaugale. Igale esiletükkunud tuntele peab vastama sellekohane tunne vastaslaagrist, mis ülevõimule tükkunud tunde

peab vaos hoidma. Läheb see korda, jääb ka kuritegu sündimata.

Järjekindlalt edasi mõteldes jõuame selle sõlme juure, mida tuleb kuritegude uurimisel lahti harutada. Nii peab meile nimetatud mõtlemisviis kätte juhatama võtme, mille abil korda läheb avada seda salavedru, mis pääsis mõjule, kui asuti kuriteo kordasaatmisele. See on iseäranis kasulik siis, kui meil jälgimisel on korda läinud kuidagi kuritegija jälgedele jõuda või tema isiku ligi pääseda.

Kuid see ei või meid heidutada, et siin ka vahest takistusi sealt ilmub, kus meie seda ei või loota. Nii oli omal ajal viisiks kohtulisel eeluurimisel tähendada süüaluse usutunnistust, kuid käesoleval ajal seda enam ei tehta. Kuid sellega pidi kriminaalprotsess loobuma abinõust, mis omalt poolt siiski aitas kuritegu selgitada. See oli osalt loobumine kriminaalprotsessi psükoloogilise külje harutamisele ja seda tuleb kahjatseda.

Kõiksugu niinimetatud vabameelsed vaated on sellepärast hulkade poolt lugu peetud, et need ei taha tunnustada sise-misi takistavaid mõjusid. Meie ei liialda, kui tõendame, et meie aeg väga maia on neid voolusid omaks võtma, mis otsekui sisemisi instinkte aitavad kultiveerida, mis ei soovi näha nende sumbutamist. Nii andis aeg omalt poolt selleks suure tõuke, et kriminaalprotsess pidi algusest peale loobuma sellest abinõust, mida võidi senini tarvitada kuritegija siseilma tundmaõppimiseks, ja sellega on protsessi psükoloogilisele küljele jäänud auk, mida ei suudeta millegagi täita. Nüüd peame kaudselt püüdma ligineda sellele sisemisele kuritegija hingeilmale, kuhu enne uurija ligi astus otsekohe küsimuse ettepanekuga.

Riigikohtu otsus.

(Riigikohtu administratiiv-osakonna toimetis nr. 93-II – 1925 a.)

Siseministeriumi administratiiv - asjade peavalitsuse järeleparimine Eesti Apostliku-õigeusu kiriku ülemvalitsuse ja Eestis asuvate endise õigeusu kiriku vaimuliku valitsuse nimele kreposteeritud kinnisvarade omaniku kohta.

Selle küsimuse harutusele asudes, leidis riigikohtu, et ministrid pöörduvad riigikohtu poole seletuspärimistega, tugenedes end. Vene Minister. Asut. Sead. § 176,

Vene Senati Asut. Sead. §§ 36 ja 76 p. 10-le ja Ajut. Adm. Sead. p. 4-le (R. T. nr. 1 – 1918. a.). Kuid siin tõusebki küsimus, kas nimetatud seaduste määruste põhjal ministritel on õigus pöörduda riigikohtu poole seletuste pärimistega, või tuleb nimetatud seaduste määrusi Eestis maksmapandud uute seaduste tagajärjel oma seadusliku jõu kaotanuteks lugeda. End. vene senat ei olnud üksi kõrgemaks koh-

tunõistmise astmeks, vaid ühtlasi ka kõrgemaks valitsemise astmeks, ning senati järelvalvele ei allunud üksi kohtuasutused, vaid üldse kõik asutused peale kõrgemate riikliste asutuste ja nende asutuste, kes sellest alluvusest seadusega eriti olid vabastatud (Sen. Asut. Sead. §§ 1, 2, 22, 147—150). Sellega kooskõlas määravad ka Senati Asut. Sead. §§ 36 ja 76 p. 10, et senati otsustamisele kuuluvad ministrite ettepanekutel küsimused, mis senatile alluvates asutustes mitte ühtlast lahendamist ei leia ja mis seaduste kohaldamisel kahtlust äratavad. Sellest selgub, et ministrite õigus pöörduda senati poole seletuspärimistega ja senati kohustus seletusi anda põhjenes asjaolul, et senatile kuulus kõrgem järelvalve ka valitsemisasutuste üle. Sellega on ka seletatav asjaolu, et Ministeer. Asut. Sead. § 176, mis ette näeb ministrite õiguse ja kohustuse teatavatel juhtumustel pöörduda seletuspärimistega senati poole, ei ole paigutatud nende seaduse määruste hulka, mis korraldavad ministrite vahetõrja kohtuvõimuga (§§ 178—181), vaid erimääruste hulka valitsemisasjade kohta.

Eesti Vabariigi põhiseaduse järele on valitsemisvõim kohtuvõimust täiesti lahutatud. Põhiseaduse § 57 järele teostab valitsemisvõimu Eestis Vabariigi Valitsus, ning § 69 järele teostab ülemat kohtuvõimu Eestis riigikohus. Selle tagajärjel lausub ka Riigikohtu Seaduse § 1 (R. T. nr. 82/83 — 1919. a.), et riigikohus teostab Vabariigis ülemat kohtuvõimu endise vene senati kohta käivate seaduste määratud piirides ja alustel, ühes nende täienduste ja muudatustega, mis teisiti otsustanud Vabariigi valitsemise alused, Vabariigis maksivad seadused ja määrused. On selge, et see osa end. Senati Asut. Sead. määrustest, mille järele kõik riiklised asutused üldise reeglina alluvad senatile, oma maksvuse on kaotanud, samuti kui see osa nimetatud seaduse määrustest, mis oli tingitud sellest üldisest asutuste alluvusest senatile. Riigikohtu järelvalvele alluvad ainult kohtuasutused, ja riigikohus teostab üldreeglina ainult kõrgemat kohtuvõimu. Sellest peab ühtlasi järeldama, et ka seaduste seletamise alal on riigikohtule üle läinud ainult need end. vene senati ülesanded, mis olid tingitud senati ülemast kohtuvõimust ja kohtute alluvusest senati järelvalvele, s. o. ülesanded, mis ette nähtud Kr. Kp. S. § 916², Ts. Kp. S. § 802² ja Kohtu Asut. Sead.

§ 259¹. Seaduste seletamine aga Ministeer. Asut. Sead. § 176 ja Senati Asut. Sead. §§ 36 ja 76 p. 10 alusel, mis Vene maal oli tingitud riikliste asutuste üldisest alluvusest senatile, ei või põhiseaduse §§ 57 ja 69 ning Riigikohtu Sead. § 1 põhjal riigikohtu ülesannete hulka käia.

Mis puutub Aj. Adm. Seaduste p. 4-sse, siis ei olnud selle maksmapaneku ajal veel põhiseadust, valitsemise ja kohtuvõimu vahetõrja oli lõpuliselt alles kindlaks määrata. Sama seaduste p. 2 tunnistas üldiselt maksvaks seaduslikud määrused, mis 24. oktoobrini 1917. a. Eesti riigi piirides jõus olid, ja sellepärast määras p. 4 üldiselt kooskõlas Ministeer. Asut. Sead. § 176 ja Senati As. Sead. §§ 36 ja 76 p. 10, et riigikohus lahendab lõpuliselt ka igasugused kahtlused, mis ametikohtade ja ametnikkude juures ette tulevad selle ehk teise seaduse tarvitusele võtmise kohta, s. o. kordas kitsamas ulatuses Senati As. Sead. §§ 36 ja 76 p. 10 määruste sisu.

Riigikohtu Sead. (R. T. nr. 82/83 — 1919. a.) § 17 on öeldud, et riigikohtu administratiiv-osakonnal on endise vene senati esimese, teise, kohtu ja herolddepartemangu õigused ja kohustused. Nende õiguste ja kohustuste hulka kuulub ka kohustus Sen. As. Sead. §§ 36 ja 76 p. 10 ettenähtud juhtumustel seletusi anda, missugune kohustus oli senatil, nagu ülal juba tähendatud, kui kõrgemal järelvalve asutusel valitsemisasutuste üle. Riigikohtu administratiiv-osakonnal võisid Riigikohtu Sead. § 17 ettenähtud end. vene sen. departemangude õigused ja kohustused olla ainult kuni põhiseaduse maksamahakkamiseni. Peale põhiseaduse maksamahakkamist teostab riigikohus, tähendab ka tema administratiiv-osakond, ainult ülemat kohtuvõimu, kuna põhiseaduse § 57 järele valitsemise võimu, mis oli end. vene senatil, riigikohtu administratiiv-osakonnal enam ei ole. Riigikohtu administratiiv-osakond võib sellepärast Sen. As. Seaduse määrusi omale juhtnõõriks võtta ainult niivõrd, kui niivõrd need määrused puutuvad end. vene senati kohtulikkusesse funktsioonidesse. Selles mõttes tuleb mõista ka Riigikohtu Seaduse § 17-ga riigikohtu administratiiv-osakonna peale pandud end. vene sen. departemangude kohustusi ja õigusi, peale põhiseaduse maksamahakkamist, kui puht kohtulikke funktsioone. Kui kohus, käib riigikohtu administratiiv-osakond „Riigi Teatajas“ nr. 10 — 1919. a. avaldatud administratiiv-kohtu korra määruste järele

ja juhtumustel, mis nendes määrustes mitte ette nähtud, Adm. K. K. § 44 põhjal Ts. Kp. Seaduse määruste järele. Kui kohus võib riigikohtu administratiiv-osa-kond seletusi anda ainult ülal juba tähendatud Ts. Kp. Sead. ja Kohtu As. Seaduse paragrahvides ettenähtud korras. Kuna riigikohtu arvamise järele Minister. Asut. Sead. § 176 ja Sen. As. Sead. §§ 36 ja 76 p. 10 põhiseaduse maksamahak-

kamisega oma jõu on kaotanud, tuleb arvata, et samuti ka Ajut. Sead. p. 4, mis ajutisena arvatud ja üldiselt põhjenes tema maksmapaneku ajal jõusolnud ja pärast seadusliku jõu kaotanud määruste, ühes viimastega on oma jõu kaotanud.

Selle põhjal otsustas riigikohus siseministeeriumi administratiiv-asjade peavalitsuse järelepärimise läbivaatamiselt kõrvaldada.

Ametlik osa.

Käsk kiri 20. maist s. a. nr. 34 siseministeeriumile.

On tähele pandud, et siseministeeriumi kesk- kui ka alluvad asutused tarvitavad ettekirjutuste ja korralduste edasiandmisel alati alluvuse korda, mis eriti silma paistab välispolitsei alluvate asutuste suhtes. Nii, näiteks, saadetakse kiri, mille täitmine kuulub konstaabli võimkonda ja ülesannete hulka, esialgu vastavale prefektile (mõnikord isegi politseidirektorile), prefekt adresseerib kirja komissarile ning alles viimane saadab kirja sellele ametnikule, kelle ülesandeks on otsekohene kirja täitmine. Tagasi tuleb kiri muidugi jälle sama keerulist teed. Väljaspoolt tulnud kirjadega talitatakse sama viisi, mis nõuab üleliigset tööd ja kulu asjata registreerimiste, ettekandmist, resolutsioonide tegemise, posti- ja paberikulu näol ning seega koormab politseijõude ja suurendab politsei eelarvet.

Siseminister keelab ära siseministeeriumi kesk- ja alluvatele asutustele sarnase korra järele edaspidi käia. Nüüdsest peale saatma kirja otsekohe sellele ametnikule, kelle ülesandeks on kirja täitmine. Viimane on kohustatud kirja peale täitmist vahenditult sinna tagasi saatma, kust kiri tulnud, välja arvatud juhused, mis nõuavad maksvate seaduste põhjal teist korda.

Käsk kirjaga 21. maist s. a. nr. 35 siseministeeriumile

on kinnitatud ametisse, arvates 20. maist s. a.:

1) Tallinna 6. jaosk. politseikomissari kohustetäitja Peeter Grünberg sama jaoskonna politseikomissariks;

2) ratsareservi abikomissari kohustetäitja Johannes Seren — ratsareservi abikomissariks;

3) Narva 3. jaosk. politseikomissari kohustetäitja Albert Juuse — sama jaoskonna politseikomissariks;

4) Märjamaa jaoskonna politseikomissari kohustetäitja Karl Noor — sama jaoskonna politseikomissariks;

5) Petserimaa 3. jaosk. politseikomissari kohustetäitja Feliks Väli — sama jsk. politseikomissariks;

poliitilise politsei assistendi kohustetäitjad:

6) Aleksander Gutmann, 7) Jaan Orlov, 8) Johan Mägi, 9) Eduard Veske, 10) Karl Markvardt, 11) Nikolai Tuppts, 12) Rudolf Kerjestik, 13) Karl Kirnmann, 14) Ernst Tedderson ja 15) Heinrich Siirmann — poliitilise politsei assistentideks.

Käsk kirja 3. okt. 1925. a. nr. 64 § 2 muutmiseks on määratud siseministeeriumi esitajaks siseministri sundmääruses 2. apr. 1925. a. nr. 9 § 6 (R. T. nr. 77/78 — 1925. a.) ettenähtud kinolintide komisjoni politsei vanem-assistent Villem Tamm.

Piirivalve valitsuse ülema käsk kirjaga 3. maist s. a. nr. 32

on Petseri jaosk. Saputje raiooni kordoni ülema k. t. kapral Karl Ratasepp ülendatud nooremaks allohvitseriks hoolsa ja kiiduväärt teenistuse eest.

Politseidirektori käsk kirjaga 11. maist s. a. nr. 23

on Kärstna-Riidaja raiooni konstaabel Viljandimaal Hans Park vabastatud ametist omal palvel, arvates 1. maist s. a.

Raudteepolitsei Tallinna jaosk. konstaabel Georg Nieländer on vabastatud ametist omal palvel, arvates 15. maist s. a.

Politseidirektori käsk kirjaga 18. maist s. a. nr. 24

on avaldatud teadmiseks ja täitmiseks „Juhtnõõrid politseiasutuste kujundamise määruse §§ 44 ja 45 („R. T.“ nr. 177/178 — 1925. a.) juure.“

§ 1. Politseiasutuste kujundamise määruse (R. T. nr. 177/178 — 1925. a.) §§ 44

ja 45 ettenähtud ametnikkude puhkuse, haiguse või ajutise äraoleku ajaks, nagu ametisõit, revideerimine jne., kui neil puuduvad abid, kes nimetatud määruse § 44 järele alalised asetäitjad, määratakse äraolija ametniku ajutistesse kohustesse või ajutiseks asetäitjaks:

A. Kui ajutine äraolek ei kesta üle 7 päeva:

1) Prefekti äraolekul, kellel abi puudub, või ühel ajal ka abiprefekti äraolekul, on ajutiseks asetäitjaks kohalik kriminaal komissar või poliitilise politsei komissar.

2) Kriminaal komissari äraolekul, kellel abi puudub, või ühel ajal ka abikomissari ajutisel äraolekul, on kohalik prefekt kriminaal komissari ajutistes kohustes.

3) Poliitilise politsei komissari äraolekul on alati tema asetäitjaks temale alluv abikomissar, viimase puudumisel või äraolekul üks poliitilise politsei abikomissaridest politseidirektori määramisel.

4) Abiprefekti äraolekul on asetäitjaks kohapealne politsei komissar või vastav politsei komissar prefekti määramisel.

5) Iseseisva kriminaal politsei abikomissari äraolekul on asetäitjaks kohapealne politsei komissar või kriminaal vanem assistent.

6) Iseseisva poliitilise politsei abikomissari äraolekul on asetäitjaks poliitilise politsei vanem assistent.

B. Kui ajutine äraolek ei kesta üle 1 kuu.

1) Politseikomissari äraolekul, kellel abi puudub, on asetäitjaks prefekti määramisel kohale komandeeritud politsei abikomissar, prefektuuri sekretär või nende puudumisel vastav konstaabel prefekti äranägemisel ja määramisel.

2) Kõigi teiste alluvate ametnikkude äraolekul määrab neile vastavalt ajutised asetäitjad prefekt, kriminaal, poliitilise või raudtee politsei komissar omal äranägemisel.

§ 2. § 1. A. osas pp. 1—3 loetletud ametnikud asuvad kohustetäitmisele järgmises korras: vastav ametnik avaldab ajutisest äraolekust, selle kestvusest ja põhjustest ühes asetäitja ametinimetuse ja nime äratähendamiseks omas käsukirjas, mille ärakirja viibimata esitab politseidirektorile. Juhtumistel, kus vastaval ametnikul tähendatud käsukirja avaldamine võimalik ei ole, avaldab sellest ajutine asetäitja selle asutuse käsukirjas, mille juhtimisele ta käesoleva korralduse põh-

jal asunud, eeltähendatud korras. Muil juhtumistel, mis § 1 ette nähtud, avaldatakse asetäitjale kohustetäitmisele asumine ja määramine üldises korras vastavalt prefekti, kriminaal, poliitilise või raudtee politsei komissari käsukirjas.

§ 3. Asetäitmisele asunud ametnik kirjutab alla oma ametinimetuse, äranäidates kelle ajutise asetäitjana tema alla kirjutab. Näit. „Viljandi prefekti ajutine asetäitja, Viljandi kriminaal komissar“ ja allkiri. Asub kõrgem ametnik alamal teenistusastmel seisva ametniku kohustes, kirjutab tema alla oma ametinimetuse, äratähendades kelle ajutistes kohustes ta alla kirjutab. Näit. „Viljandi prefekt, Viljandi kriminaal komissari kohustes“.

Märkus: Kui alluvus teenistusastmete vastavust kindlaks ei määra, tuleb selle kindlaksmääramisel käsitada politsei asutuste kujundamise määruse §§ 28—34, aluseks võttes vastavalt neis ettenähtud ametisse nimetamise ja selleks ettepanekute järjekorda.

§ 4. Ametniku ametist lahkumise, surma või pikemaajalise, kui selles korralduses vastavalt ette nähtud, puudumise puhul, määratakse ajutine kohustetäitja või kohustetäitja politsei asutuste kujundamise määruses §§ 44 ja 45 ettenähtud korras, kuni selleni asetab aga puuduvat ametnikku käesolevas määruses ettenähtud korras ajutine asetäitja.

Käsukiri 16. veebruarist 1923. a. nr. 9 § 1 sõjaväes tarvitusel oleva kaitsevärvi suveriiede kandmise kohta muudetakse ära.

Välispolitsei ametnikud võivad kanda vormikirjelduses ettenähtud sinikashalli värvi suvepluusi omal kulul.

Suveriided tulevad valmistada vormikirjelduse järele, kuid ilma kandita ja krae ning varukate ilustusteta.

Krae ja varukate tulbid samast riidest, millest valmistatud suveriided.

Politsei osakonna majandus-toimkond saadab prefektidele suveriiede proovid.

Peale antud proovide, võivad välispolitsei ametnikud veel teisi õige põhivärviga toonides värvilisi pluuse kanda.

Siseministri resolutsiooniga 12. maist s. a. on Pärnu prefektuuri asjaajaja Jaan Põldsam määratud sama prefektuuri sekretäri ajutiseks kohustetäitjaks.

Kohtuministeeriumi määrus Tartu - Võru rahukogu ringkonna rahukohtunikude tööpiirkondade muutmise kohta.

1. Karula vald on üle viidud Valga 1. rahukohtu jaoskonnast Valga 2. rahukohtuniku jaoskonda.

2. Saru, Mõniste ja Vastse-Roosa vallad on üle viidud Võru 2. rahukohtuniku jaoskonnast Valga 1. rahukohtuniku jaoskonda.

Väljaandja: **Siseministeeriumi administratiiv-ala kirjastus.** Vastutav toimetaja: **E. Maddison.**
Tegev toimetaja: **O. Angelus.**

K u u l u t u s e d.

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised isikutunnistused:

- A r e m a n n, Aleksander Kustase p., v. a. Kirbla vallaval. 30. 12. 19 a. nr. 874. (37071)
- P ä r l, Marie Mihkli t., v. a. Kirbla vallaval. 8. 12. 20 a. nr. 1276. (37072)
- T a m m, Jakob Hansu p., v. a. Kirbla vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 633. (37073)
- K i v i n u k k, August Rudolfi p., nr. 20. (37628)
- A b e l, Juuli Karli t., v. a. Keila vallaval. 8. 5. 23 a. nr. 143. (37684)
- L u s t v e r k, Mart Taaveti p., v. a. Nehatu vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 22. (37686)
- P r u u n (Bruun), Mart Jüri p., v. a. Harku vallaval. 15. 9. 25 a. nr. 692. (37687)
- H a n s o, Johannes Hansu p., v. a. Harku vallaval. nr. 1047. (37688)
- S a a r, Richard Tooma p., nr. 281. (37689)
- J a n s o n, Jakob, v. a. Väana vallaval. nr. 54. (37691)
- J a n s o n, Emilie, v. a. Väana vallaval. nr. 294. (37691)
- H o r m, Johan Johani p., v. a. Rae vallaval. 29. 12. 19 a. nr. 273. (37692)
- M ä ä d o, Marie Jüri t., v. a. Rae vallaval. 1920 a. nr. 2016. (37693)
- K i i l b e r g, Heinrich Hendriku p., v. a. Saue vallaval. 26. 9. 22 a. nr. 1683. (37694)
- E l e n t, Marie Hansu t., v. a. Pärnu linna pol. jsk. ülemalt 1925 a. (38172)
- U u s, Edmund Matsi p., v. a. Tall. linna pol. 4 jsk. 4. 12. 23 a. nr. 2531. (38173)
- K e e v i s, Johannes. (38174)
- S e g a l, Klara Theodori t., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. nr. 11662. (38175)
- B l u m b e r g, Ferdinand Gustavi p., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. 4. 12. 19 a. nr. 1666. (38177)
- B r a n d m a n n, Emilie Hendriku t., v. a. Tall. linna pol. 3. jsk. 1919 a. (38179)
- R o o s, Olga Anna t., v. a. Nõmme pol. jsk. 31. 5. 23 a. nr. 272. (38180)
- K u b j a, Rudolf Andrese p., v. a. Emmaste vallaval. 1920 a. nr. 1191. (38181)
- L a u r, Marta Priidiku t., v. a. Tall. linna pol. 5. jsk. (38182)
- R a t a s e p, Anna Juhani t., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 18. 2. 23 a. nr. 12234. (38183)
- H o m j a k o v, Matvei Nikandri p., sõjaväe isikutunnistus, v. a. 10. rügemendi ülemalt 1925 a. nr. 467. (38184)
- K a e v, Villem Juhani p., v. a. Pihtla vallaval. nr. 517. (38185)
- S p e i g e l b e r g, Heinrich Jüri p., v. a. Tall. linna pol. Balti puuvillavabriku jsk. 1. 2. 25 a. nr. 338/159925. (38186)
- P e t r e e s, Olga, v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. 20. 1. 20 a. nr. 8514. (38187)
- M e l t s, Augustin Hendriku p., v. a. Viljandi linna pol. ülemalt 21. 12. 19 a. nr. 5757. (38188)
- M a r t e n s, Evald Juliuse p., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. nr. 2621. (38189)
- R a u d h i n d i n g, Cecilie Gustavi t., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. (38191)
- K a s e n e t, Rudolf Aleksandri p., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. 14. 7. 23 a. nr. 1557. (38193)
- T i i b u s, Aleksander Johani p., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. 26. 3. 25 a. nr. 865. (38194)
- S i r k e l, Johannes Mihkli p., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. 29. 1. 25 a. nr. 329. (38195)
- L o i g u, Alma Karli t., v. a. Balti puuvillavabriku pol. jsk. 1925 a. (38196)
- V a s k a, Maria Johanna Ano t., v. a. Tall. linna pol. 6. jsk. (38198)
- A k s e l, Karl Villemi p., v. a. Nehatu vallaval. (38197)
- M ä n n i k s a a r, Vally Jakobi t., v. a.

- Tartu linna pol. 3. jsk. 9. 12. 20 a. nr. 12315. (38199)
- Mehlmann, Ida Karli t., v. a. Tall. linna pol. ülemalt 13. 2. 20 a. nr. 7839. (38200)
- Printsthal, Oskar Tõnu p., v. a. Rakvere vallaval. nr. 449. (38213)
- Steinberg, Marie Jaani t., v. a. Rakvere vallaval. nr. 1309. (38214)
- Luuk, Anette, v. a. Haljala vallaval. nr. 114. (38217)
- Jalak, Jaak Hansu p., v. a. Karksi vallaval. 15. 12. 19 a. nr. 137. (38219)
- Jalak, Ann Jaagu t., v. a. Karksi vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 293. (38220)
- Nurk, Pauliine Jüri t., v. a. Sõmeru vallaval. 3. 12. 19 a. nr. 264. (38221)
- Karro, Aliide Marie Peetri t., v. a. Voltveti vallaval. 15. 5. 24 a. nr. 148. (38222)
- Salu, Ida Johannese t., v. a. Mäetaguse vallaval. 1921 a. nr. 409. (38223)
- Mägi, Albert Jaani p. (38224)
- Toomik, Johannes Mardi p., v. a. Pada vallaval. 23. 8. 21 a. nr. 1593. (38225)
- Lillepää, Johannes Marie p., v. a. Pada vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 336. (38226)
- Mikkal, Hilda Karli t., v. a. Vana-Antsla vallaval. 5. 12. 19 a. nr. 284. (38229)
- Rebane, Matvei Matvei p., v. a. Laatre vallaval. 12. 8. 20 a. nr. 590. (38230)
- Treimann, Katariina Mihkli t., v. a. Tori vallaval. 20. 1. 20 a. nr. 265. (38231)
- Rõmber, Kristjan Peetri p., v. a. Narva linna-pol. ülemalt 2. 9. 22 a. nr. 318. (38232)
- Seinetinov, Isak Seinetini p., v. a. Jõhvi alevival. 20. 3. 22 a. nr. 210. (38235)
- Andreesen, Hans, v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. 24. 11. 19 a. nr. 0640. (38236)
- Närjusson, Arthur, v. a. Pärnu maak. pol. linna jsk. nr. 3940. (38237)
- Utkin, Jefrem Ivani p., v. a. 18. 12. 24 a. nr. 1442/183632. (38240)
- Valk, Aleksei Andrei p., v. a. 10. 12. 24 a. nr. 965. (38241)
- Skorov, Aleksei Ilja p., v. a. 3. 11. 23 a. nr. 512. (38242)
- Belousov, Jakov Sergei p., v. a. 15. 11. 20 a. nr. 787. (38243)
- Sils, Vladimir Augusti p., v. a. 12. 2. 23 a. nr. 109. (38244)
- Shaluhin, Aleksander Vassili p., v. a. 7. 3. 24 a. nr. 219/47321. (38245)
- Pershin, Arhip Ivani p., v. a. 10. 5. 24 a. nr. 442. (38247)
- Uhlmann, Arnold Ottomar Madise p., v. a. Kloostri vallaval. 7. 3. 1925 a. nr. 609. (38252)
- Vedru, Hilda Jaani t., v. a. Küti vallaval. 20. 12. 21 a. nr. 1060. (38253)
- Veiserik, Ida Jaani t., v. a. Tall. linna pol. 3. jsk. 25. 3. 20 a. nr. 9356. (38255)
- Jaanus, Juuli Johani t., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. 3. 1. 20 a. nr. 4359. (38256)
- Rosenbaum, Paul Friedrichi p., v. a. Tall. pol. 4. jsk. nr. 2629. (38257)
- Treimann, Karl Karli p., v. a. Tall. linna pol. 1. jsk. 1919 a. nr. 405. (38258)
- Palm, August Jakobi p., v. a. Tall. linna pol. 3. jsk. nr. 3627. (38260)
- Böttcheri, Konstantin Kristjani p., v. a. Kopli pol. abijsk. 18. 7. 23 a. nr. 285. (38261)
- Kulberg, Margarethe Gustavi t., v. a. Tall. linna pol. 1. jsk. 3. 12. 20 a. nr. 12084. (38262)
- Kassmann, Juuli Tõnu t., v. a. Peningi vallaval. 31. 1. 20 a. nr. 756. (38263)
- Tomberg, August Anna p., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. 15. 11. 22 a. nr. 1550. (38264)
- Heimvel, Harald Priidiku p., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. (38265)
- Kelder, Elviine Antoni t., v. a. Vohnja vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 386. (38267)
- Pärnson (sünd. Talts), Juuli Karli t., v. a. Laiksaare vallaval. 16. 7. 19 a. nr. 558. (38268)
- Teearu, Emilie Peedi t., v. a. Laiksaare vallaval. 16. 12. 19 a. nr. 584. (38269)
- Olav, Johannes Jüri p., v. a. Narva vallaval. 18. 2. 21 a. nr. 1265. (38270)
- Pärson, Karl Jaagu p., v. a. Laiksaare vallaval. 4. 10. 20 a. nr. 94. (38271)
- Nõmm, Johan Volmari p., v. a. Laiksaare vallaval. 11. 12. 19 a. nr. 456. (38272)
- Kuster, Aleksander Jüri p., v. a. Albu vallaval. (38273)
- Kister, Elisabeth, v. a. Tall. linna pol. 5. jsk. 1925 a. (38274)
- Zimmermann, Aleksander Kristofi p., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. nr. 5015. (38275)
- Kosik, Nikolai Sidori p., v. a. välisministeeriumilt 12. 12. 25 a. (38276)

- Valsberg, Herbert Martini p., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. 18. 7. 1923. a. nr. 1147. (38277)
- Reimann, Karl Karli p., v. a. Tall. linna pol. 3. abijsk. Lasnamäel nr. 357. (38278)
- Mäeberg, Vladimir Ado p., v. a. Tall. linna pol. 5. jsk. (38279)
- Toom, Nadeshda Johannese t., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. 1921 a. nr. 745. (38280)
- Vahtrik, Emilie Mardi t., v. a. Tall. linna pol. 4. jsk. (38281)
- Part, Anton Hendriku p., v. a. Peningi vallaval. nr. 234. (38282)
- Mikkov, Marta Karli t., v. a. Tall. linna pol. 5. jsk. (38283)
- Allik, Mart Peetri t., v. a. Kaubi vallaval. 17. 12. 19 a. nr. 16. (38284)
- Rootsi, Ida Helene Johani t., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. nr. 209. (38285)
- Põhjaine, Olga Ivani t., v. a. Narroova vallaval. 1920 a. (38286)
- Ekmann, Pauliine Gustavi t., v. a. Tall. linna pol. 3. jsk. (38287)
- Timmermann, Konstantin Mardi p., v. a. Tall. linna pol. 5. jsk. 1921 a. (38288)
- Saar, August Jüri p., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. 9. 10. 24 a. nr. 1394. (38289)
- Eichhorn, Eduard Ado p., v. a. Tall. linna pol. 3. jsk. 7. 7. 24 a. nr. 4389. (38290)
- Annus, Helene Karli t., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. (38291)
- Padi, Valentiine Adami t., v. a. Tall. linna pol. 3. jsk. (38294)
- Pallost, Aleksander Juhani p., v. a. Kopli pol. abijsk. 25. 7. 23 a. nr. 372. (38295)
- Brunt, Johannes Gustavi p., v. a. Tall. linna pol. 2. jsk. 1923 a. nr. 575. (38296)
- Erg, Marie Hansu t., v. a. Raudteede pol. ülemalt 13. 11. 19 a. nr. 318. (38297)
- Aitsen, Karl Ado p., v. a. Raudteede pol. ülemalt. (38298)
- Okk, Robert Johani p., v. a. Kuresaare pol. jsk. ülemalt. (38299)
- Pops, Anu Jaani t., v. a. Abja vallaval. 31. 12. 19 a. nr. 1715. (38302)
- Lest, Arnold Joosepi p. (38303)
- Ilusk, Jaan Liisu p., v. a. Abja vallaval. 26. 11. 19 a. nr. 149. (38304)
- Hämmer, Richard Liisa p., v. a. Pornuse vallaval. 15. 11. 23 a. nr. 68. (38305)
- Kase, Liina Juhani t., v. a. 30. 12. 19 a. nr. 1713. (38306)
- Pralits, Linda Mardi t. (38307)
- Lorents, Arnold Eduardi p., v. a. Kalvi vallaval. 2. 12. 19 a. nr. 231. (38308)
- Unt, Jaak Jaagu p., v. a. Pornuse vallaval. 13. 12. 19 a. nr. 5. (38309)
- Pukk, Liisa Ellu t., v. a. Suure-Kõpu vallaval. 18. 12. 19 a. nr. 369. (38310)
- Lauk, Hans Mardi p., v. a. Imavere vallaval. nr. 125. (38311)
- Teller (Lauk), Anna Villemi t., v. a. Imavere vallaval. nr. 474. (38312)
- Oja, Arnold Hansu p., v. a. Imavere vallaval. nr. 362. (38313)
- Räbäk, Marie Peetri t., v. a. Abja vallaval. 29. 12. 20 a. nr. 581. (38315)
- Klammer, Johannes Hindreku p., v. a. Küti vallaval. 1. 12. 22 a. nr. 3. (38317)
- Viitkin, Karl Johani p., v. a. Loosi vallaval. 27. 1. 23 a. nr. 5. (38318)
- Abroi, Alma Karli t. (38319)
- Abroi, Alma Gustavi t. (38320)
- Ader, Rudolf. (38321)
- Reimann, Anna Andrese t., v. a. Uue-Kariste vallaval. 20. 12. 19 a. nr. 269. (38323)
- Ambus, Osvald Jüri p., v. a. Maidla vallaval. (38324)
- Mikk, Anna Jaani t. (38325)
- Endsing, Villem Tooma p., v. a. Kiltingi-Nõmme alevival. 16. 2. 20 a. nr. 427. (38327)
- Tartland, Natalie Jüri t., v. a. Iisaku vallaval. 30. 4. 20 a. nr. 1172. (38328)
- Soop, Johannes Antoni p., v. a. Palmse vallaval. 3. 2. 20 a. nr. 280. (38330)
- Vabrit, Eliise Jüri t., v. a. Pati vallaval. 5. 10. 22 a. nr. 975. (38333)
- Saat, Helmi Ado t., v. a. Pati vallaval. 14. 11. 21 a. nr. 868. (38334)
- Soomer, August Johani p., v. a. Püssi vallaval. (38335)
- Lemnit's, Leena Hansu t. (38337)
- Einmann, Karl Jaani p., v. a. Rakvere vallaval. 16. 11. 20 a. nr. 1358. (38338)
- Tomson, Aleksander Jaani p., v. a. Kunda-Malla vallaval. 4. 6. 20 a. nr. 1256. (38339)
- Värter, Karl-Feliks Karli p., v. a. Harku vallaval. 13. 12. 21 a. nr. 1735. (38340)
- Miil, Johan Jaani p., v. a. Taagepera vallaval. 2. 7. 20 a. nr. 434. (38341)
- Mägi, Alma Jakobi t., v. a. Rakvere vallaval. 10. 12. 19 a. nr. 61. (38342)

- Eppart, Johan Gustavi p., v. a. Rakvere vallaval. 10. 9. 20 a. nr. 1280. (38343)
- Prits, August Karli p., v. a. Rakvere vallaval. 29. 9. 25 a. nr. 161/209561. (38342)
- Sandmann, Johannes Jüri p. (38345)
- Kiik, Jaan Mihkli p., v. a. Uue-Kariste vallaval. 25. 2. 20 a. nr. 393. (38348)
- Einglas, Mari Hansu t., v. a. Kõo vallaval. 13. 12. 19 a. nr. 26. (38349)
- Malm, Martin Gustavi p., v. a. Kärdla vallaval. 28. 3. 23 a. nr. 50. (38351)
- Kapasto, August Peedu p., v. a. Suuremõisa vallaval. 15. 12. 19 a. nr. 615. (38352)
- Salin, Madis Peedu p., v. a. Suuremõisa vallaval. 19. 12. 19 a. nr. 1083. (38353)
- Rosi, Ella Daaveti t., v. a. Kastre-Võnnu vallaval. 27. 12. 19 a. nr. 424. (38452)
- Mutson, Johan Jaani p., v. a. Kastre-Võnnu vallaval. 30. 11. 23 a. nr. 150. (38453)
- Sulbi, Johannes Hendriku p., v. a. Kastre-Võnnu vallaval. 29. 6. 20 a. nr. 2524. (38454)
- Tippo, Miili Jaani t., v. a. Kastre-Võnnu vallaval. 11. 3. 21 a. nr. 1574. (38455)
- Kingo, Jaan Johani p., v. a. Ropka vallaval. 19. 9. 22 a. nr. 1280. (38456)
- Tippo, August Kusta p., v. a. Kastre-Võnnu vallaval. 5. 12. 19 a. nr. 60. (38455)
- Grünvaldt, Johanna Marie Johani t., v. a. Vesneri vallaval. 3. 5. 22 a. nr. 490. (38457)
- Jansen, Johannes Liisa p., v. a. Haaslava vallaval. 24. 4. 20 a. nr. 567. (38458)
- Pilv, Gustav Adami p., v. a. Ropka vallaval. 22. 6. 20 a. nr. 552. (38459)
- Looga, Karl Johani p., v. a. Vara vallaval. 8. 12. 20 a. nr. 677. (38460)
- Jaguberg, Jaan Hendriku p., v. a. Meeksi vallaval. 9. 4. 24 a. nr. 462. (38461)
- Frants, Liisi Johani t., v. a. Tartu linna pol. 3. jsk. 17. 1. 20 a. nr. 8066. (38463)
- Morgen, Kristjan Taaveti p., v. a. Raadi vallaval. 9. 1. 20 a. nr. 428. (38465)
- Jagoberg, Miili Peetri t., v. a. Meeksi vallaval. 25. 4. 24 a. nr. 668. (38466)
- Põlendik, Salme Jakobi t., v. a. Tall. linna pol. 6. jsk. nr. 2058. (38551)
- Poltaranova, Jevdokia, v. a. Irboska vallaval. nr. 6070. (38801)
- Bolshakov, Aleksander, v. a. Irboska vallaval. nr. 75. (38802)
- Laknovskaja, Maria, v. a. Irboska vallaval. nr. 5790. (38803)
- Garshnek, Ksenja, v. a. Irboska vallaval. nr. 3709. (38804)
- Jeroshin, Semjon, v. a. Irboska vallaval. nr. 55. (38805)
- Orlov, Vassili, v. a. Irboska vallaval. nr. 162/67821. (38806)
- Smirnov, Ivan, v. a. Irboska vallaval. nr. 661. (38807)
- Shukov, Ivan, v. a. Irboska vallaval. nr. 603/189432. (38808)
- Stsherbakov, Ivan, v. a. Irboska vallaval. nr. 9955. (38809)
- Toom, Peeter, v. a. Urvaste vallaval. 20. 1. 20 a. nr. 448. (38810)
- Veidenberg, Arnold, v. a. Urvaste vallaval. 9. 12. 19 a. nr. 284. (38811)
- Normann, Elisabeth, v. a. Urvaste vallaval. 5. 12. 19 a. nr. 71. (38812)
- Dejanov, Andrei Ivani p., v. a. Senno vallaval. 4. 4. 23 a. nr. 277. (38813)
- Freimann, Johan Jaani p., v. a. Kilingi-Nõmme vallaval. 10. 12. 1919 a. nr. 53. (38814)
- Järner, Ida Augusti t., v. a. Kunda-Malla vallaval. 11. 3. 24 a. nr. 220. (38817)
- Rosenblatt, Bernhard Tõnu p., v. a. Narva linna pol. ülemalt. (38818)
- Agger, Paul Tõnise p., v. a. Rägavere vallaval. 7. 12. 19 a. nr. 49. (38819)
- Kull, Jaan Reinu p., v. a. Imavere vallaval. nr. 277. (38820)
- Viilip, Johannes Jaani p., v. a. Imavere vallaval. nr. 1. (38821)
- Birnbaum, Bernhard Emilie p., v. a. Orava vallaval. 10. 1. 22 a. nr. 1096. (38822)
- Rebane, Karl Andrei p., v. a. Mõniste vallaval. 28. 4. 20 a. nr. 664. (38824)
- Hanimägi, Aliide Johani t., v. a. Saru vallaval. 10. 2. 20 a. nr. 271. (38825)
- Hintervaldt, Voldemar Peetri p., v. a. Saru vallaval. 23. 12. 19 a. nr. 56. (38826)
- Freiberg, Elfriede Johani t., v. a. Mäksa vallaval. 21. 2. 22 a. nr. 792.
- Paul, Amanda Jaani t., v. a. Kongota vallaval. 2. 1. 22 a. nr. 2.
- Roos, Katta Mihkli t., v. a. Esna vallaval. 20. 9. 21 a. nr. 1273. (32649)
- Treumann, Arthur, v. a. Esna vallaval. 16. 2. 20 a. nr. 410.
- Tudre, Ivan, v. a. Mäe vallaval. nr. 144.
- Põder, Nikolai, v. a. Mäe vallaval. nr. 1414.

Nalitov, Platon, v. a. Mäe vallaval. nr. 118.
 Arula, Feodor, v. a. Järvesuu vallaval. nr. 8.
 Perit (sünd. Reinberg), Marie, nr. 588.
 Markus, Karl, nr. 88.
 Kundel, Marianne, nr. 19.
 Maripuu, Maria, nr. 113.
 Kolk, Hans, nr. 163.
 Adler, Hermiine, nr. 170.
 Kantus, Juhan, nr. 562.
 Oimann, Alfred, v. a. Elistvere vallaval. 20. 12. 19 a.
 Kitsing, Maria, nr. 1570.
 Stumper, Mihkel, nr. 19.

Tunnustatakse maksvusetuks järgmised tunnistused:

Pors, Aleksander, sõjav. vab. tunnistus, v. a. Saare maakonna rahvaväe ülemalt 3. 11. 20 a. nr. 730.
 Sai, Aleksander, sõjav. vab. tunnistus, v. a. Saare maakonna rahvaväe ülemalt 11. 11. 20 a. nr. 1878.
 Jeberg, August, sõjav. vab. tunnistus, v. a. 10. jalaväe rügemendi ülemalt 30. 4. 23 a.
 Tõnsberg, sõjav. vab. tunnistus, v. a. 10. jalaväe rügemendi ülemalt 3. 9. 1924 a. nr. 4605.
 Essmann, Jaan Hansu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Sakala partisaanide üksikpataljoni ülemalt 30. 9. 23 a. nr. 23/5043.
 Reemann, Johannes Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 7. jalaväe polgu ülemalt 22. 9. 20 a. nr. 9683.
 Starkopf, Rein Ado p., laskeriista luba, v. a. Järva maak. pol. ülemalt 2. 5. 24 a. nr. 443.
 Grass, Katariina Karli t., Läti välispass nr. 4226, v. a. Riist.
 Tomingas, Jaan Jaani p., hobusepass nr. 131.
 Moks, Martin Henu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. miiniristleja „Lennuki“ komandöörilt 20. 3. 23 a. nr. 668.
 Jashin, Peeter Feodori p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Petseri maak. rahvaväe ülemalt 8. 11. 20 a. nr. 7317.
 Pinnär, Mihail Ivani p., hobusepassid: 1) v. a. Meremäe vallaval. 26. 10. 22 a. nr. 71, ja 2) v. a. Meremäe vallaval. 6. 3. 25 a. nr. 45.
 Sommer, Johan Karli p., laskeriista luba, nr. 330, v. a. Pärnu prefektilt.
 Neumann, Jaan Jakobi p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 8. jalaväe polgu ülemalt 1921 a. nr. 28048.
 Reinhold, Johan Peetri p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Valga maak. rahvaväe ülemalt 1923 a. nr. 1150.
 Kenk, Johannes Johani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Piirivilve valitsuse ülemalt 23. 4. 25 a. nr. 2275.
 Lakovits, Karl Hendriku p., reservi-tunnistus, v. a. 7. jalaväe rügemendi ülemalt 3. 9. 25 a. nr. 5143.
 Kõgel, Jaan Ado p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. ratsapolgu ülemalt 16. 9. 20 a. nr. 10792.
 Luts, Hans Jaagu p., laskeriista luba, v. a. Viru maak. pol. ülemalt 24. 5. 1923 a. nr. 1064.
 Kase mets, Jaan Otto p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe ülemalt 5. 11. 20 a. nr. 27502, laskeriista luba, v. a. Harju maakonna politsei ülemalt nr. 1134, ja Kaitseliidu tunnistus, v. a. Rapla malevkonna pealikult 13. 3. 25 a. nr. 113. (21967)
 Nelsas, Johannes Johani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Hobuste tagavara laatsareti ülemalt 1. 12. 23 a. nr. 2395. (20969)
 Turbin, Gustav Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Viru maak. rahvaväe ülemalt 21. 5. 20 a. nr. 3294. (29298)
 Vares, Hugo Otto p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Viljandi maak. rahvaväe komisjonist 29. 6. 19 a. nr. 637. (32548)
 Tikk, Jaan Mardi p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Pioneer pataljoni ülemalt 3. 9. 1924 a. nr. 3831. (32549)
 Ormann, August, hobusepass. (25038)
 Paju, Jakob, hobusepass. (25038)
 Davel, Rudolf, hobusepass. (25038)
 Muhin, Andrei, hobusepass nr. 580. (25038)
 Viik, Arnold, hobusepass nr. 475. (25038)
 Öunapuu, August, hobusepass. (25038)
 Magoni, August, hobusepass nr. 257. (25038)
 Hallik, Johannes, hobusepass nr. 370. (25038)
 Plink, Gustav, hobusepass nr. 349. (25038)
 Kiisel, Paul, hobusepass. (25038)
 Allemann, Voldemar Juhani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 7. jalaväe rügemendi ülemalt 2. 11. 25 a. nr. 7401. (34723)

- Kangur, Jaan Hansu p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe ülemalt 26. 11. 19 a. nr. 1608. (34728)
- Pella, Jüri Juhani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Sõjaväe staabi komandandilt 21. 4. 20 a. nr. 2329. (34729)
- Koel, Aleksander Hansu p., reservitunnistus, v. a. 1. jalaväe polgu ülemalt 7. 2. 22 a. nr. 1497. (36028)
- Arermann, Aleksander Kustase p., laske-riista luba, v. a. Lääne maak. politsei ülemalt 4. 4. 24 a. nr. 316. (37071)
- Lundt, Jaan Miku p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe ülemalt 25. 11. 24 a. nr. 12381. (37685)
- Saar, Richard Tooma p., sõjav. vab. tunnistus. (37689)
- Linholm, Aleksander Gustavi p., laske-riista luba, v. a. Harju maak. pol. ülemalt 1924 a. (37690)
- Kits, Aleksander, sõjav. vab. tunnistus, nr. 403.
- Roosior, Grigori Nikolai p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Petseri maak. rahvaväe ülemalt 18. 1. 20 a. nr. 485/327.
- Keevis, Johannes, sõjav. vab. tunnistus. (38174)
- Uhlmann, Arnold Ottomar Madise p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Sakala jaigväge rügemendist 30. 10. 24 a. ((38252)
- Rosenbaum, Paul Friedrichi p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Sõjakooli ülemalt 1920 a. nr. 7069. (38257)
- Vachmann, Ludmilla Nikolai t., välispass, v. a. politsei peaval. 22. 8. 22 a. nr. 4233, pikendatud 12. 11. 25 a. nr. 6458 — ühe aasta peale. (38259)
- Paju, Agnes Jaagu t., välispass, v. a. politsei peaval. 5. 3. 24 a. nr. 665. (38266)
- Kuster, Aleksander Jüri p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Narva linna komandandilt. (38273)
- Reimann, Karl Karli p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Harju maak. rahvaväe ülemalt 21. 8. 21 a. nr. 4366. (38278)
- Timmermann, Konstantin Mardi p., sõjav. vab. tunnistus. (38288)
- Saar, August Jüri p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Tall. rahvaväe ülemalt 26. 2. 20 a. nr. 546. (38289)
- Eichhorn, Eduard Ado p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 5. jalaväe polgu ülemalt 7. 4. 20 a. nr. 4173. (38290)
- Tomingas, Villiam Juhani p., välispass, v. a. politsei peaval. 31. 8. 23 a. nr. 4733. (38292)
- Reimann, Martin Jaani p., elamisluba, v. a. Pärnu prefektilt 5. 1. 26 a. nr. 20. (38293)
- Brunt, Johannes Alfred Gustavi p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Lennuväe rügemendi ülemalt 1925 a. (38296)
- Aitsen, Karl Ado p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Tallinna komandandilt. (38298)
- Okk, Robert Johani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. Saare maak. rahvaväe ülemalt. (38299)
- Päätsalu vallavalitsuse hobusepass, nr. 469, v. a. sealtsamast 15. 1. 21 a. nr. 469. (38314)
- Viikmann, Jaan, hobusepass nr. 75. (38329)
- Annusfer, Johannes, sõjav. vab. tunnistus, v. a. väljapatari nr. 9. ülemalt 27. 3. 23 a. nr. 1080. (38331)
- Tomson, Aleksander Jaani p., sõjav. vab. tunnistus, v. a. 5. jalaväe rügemendi ülemalt 10. 5. 24 a. nr. 1141. (38339)
- Grigorjev, Ivan Grigori p., Nanseni pass v. a. politsei peaval. 21. 2. 24 a. nr. 3810/5301. (38350)

Kuulutus.

Väike-Maarja jaoskonna politseikomissar Virumaal annab teada, et 5. juunil 1926. a. kell 10 hommikul müüakse Porkuni vallamaja juures

enampakkumisel

Rudolf Vanderer'i päralt olev varandus, mis koosneb lehmast ja mullikast, hinnat. 20.000 marga peale, tulu- ja liikum. varand. maksude sissenõudmiseks.

Müüdavaid loomi võib näha oksjoni päeval. Pakkumine algab hinnatud summast. Ärinal, 21. mail 1926 a.

F. Kalm.
Komissar.

Kuulutus.

Väike-Maarja jsk. politseikomissar annab teada, et 14. juunil 1926 a. kell 10 hommikul müüakse Porkuni vallas ja asunduses

enampakkumisel

Ernst Rennenkampfi päralt olev varandus, mis koosneb 16 standardist 2" männapuu laudadest, hinnatud 170 000 marga peale, riigi- ja omaval. maksude sissenõudmiseks.

Müüdavaid asju võib näha oksjoni päeval oksjoni kohal. Pakkumine algab hinnatud summast.

Ärinal, 21. mail 1926 a.

F. Kalm.
Komissar.

Siseministeriumi politsei osakond

ostab võistluspakkumisel

kandi-, voodri- ja linast vaheriit.

Kinnised, 20-margalise tempelmargiga varustatud pakkumised tulevad politsei osakonnale ära anda kuni 10. juunini kella 10 hommikul. Lähemaid teateid ja tingimisi võib saada osakonna majandustoimkonnas, Toompea lossis, igal tööpäeval kl. 10–13-ni.

Kuulutus.

Jõhvi jaoskonna politseikomissar Virumaal annab teada, et 31. mail 1926 a. kell 10 hommikul müüakse Vasknarva vallamajas

enampakkumisel

Stepan Logusov'i päralt olev varandus, mis koosneb 40 jooksv. süllast arssina pikkustest segaküttepuidest, hinnatud 16.000 marga peale, mitmesuguste maksude sissenõudmiseks. Müüdavaid puid võib näha Smolnitsa küla kümniku N. Matini korraldusel.

Pakkumine algab hinnatud summast.

JÕHVIS,

21. mail 1926 a.

Nr. 04230, 04034.

H. Raukas.

Jaoskonna komissar.

TALLINNA KESK-
RAAMATUKOJU